
 

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

GARA A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 

GESTIONE DEL SERVIZIO DELL’ASILO NIDO AZIENDALE DELL’AULSS 8 “BERICA” 

 
 

CIG B248B8E453 

 
ID SINTEL n. 185904152 

 

 

VERBALE DI APERTURA BUSTA TECNICA 

 

 
VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 1 

 

 

Alle ore 09:40 del giorno 23 luglio 2024, in Vicenza, presso gli uffici del complesso San Felice, si riunisce per 

l’apertura della busta tecnica in seduta riservata, la Commissione Giudicatrice nominata con nota del Direttore 

Generale prot. 77151 del 22.07.2024 così composta: 

  

Presidente: Dott. Stefano De Carli, Responsabile UOS Età Evolutiva Distretto Est presso Azienda 

“Ulss 8 Berica” 

 

Commissari: Dott.ssa Elena Grigolato - Assistente sociale UOC Disabilità e non Autosufficienza 

Distretto Ovest 

 

                         Dott. Enzo Giordino - Collaboratore amm.vo Prof. UOS Ufficio Trasparenza e 

Anticorruzione presso Azienda Ulss n. 8 Berica 
 

E’ altresì presente, tramite collegamento da remoto, la Dott.ssa Aurora Collufio dell’UOS Gare per la gestione 

dei dati nella piattaforma Sintel. 

 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e ricorda che le attività di gara rivestono natura riservata e che ne è 

vietata la divulgazione. 

 

La Commissione prende preliminarmente atto che alla ditta partecipante è stata data comunicazione, a mezzo 

piattaforma Sintel, dello svolgimento della presente seduta di gara. 

 

La Commissione prende atto altresì che, con verbale di apertura della busta amministrativa redatto in data 

22.07.2024, è stato ammesso alla presente gara il seguente operatore economico; 

 

 

Denominazione Operatore Economico Sede Legale 

SERVIZI SOCIALI LA GOCCIA 
Tezze sul Brenta, via della Marina n. 3 

 (prov. VI) 

 

 

 

 



2 
 

La Commissione procede a riscontrare la presenza della busta telematica “documentazione tecnica” presentata 

dal concorrente ammesso nonché ad effettuare il download della documentazione tecnica ivi contenuta. 

 

La Commissione, verificata la regolare presenza della documentazione tecnica presentata dalla ditta Servizi 

Sociali La Goccia, ammette la Ditta alla successiva fase di gara. 

 

Il Presidente richiama il Disciplinare di Gara, con particolare riferimento all’articolo 18 “Criterio di 

aggiudicazione”, il quale dispone che l’aggiudicazione sarà effettuata a favore del concorrente che, dalla 

somma dei punteggi ottenuti per la qualità e per il prezzo offerto, avrà ottenuto complessivamente il punteggio 

più elevato, in base ai seguenti elementi: 

 

- Qualità: punteggio massimo   punti 70/100 

- Prezzo: punteggio massimo   punti 30/100 

 

 

 CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

 Punti 

max 

  

ELEMENTI DI VALUTAZIONE 

Punti  

max 

A Parte educativa   

 

 

 

  

 A.1 Metodologia proposta/obiettivi educativi 10 
  

 A.2 Progetto pedagogico-didattico: organizzazione della 

giornata-tipo, accoglienza e gestione del processo di 

ambientamento del bambino e genitore, routines, 

attività didattiche/ludiche, somministrazione dei pasti, 

criteri di formazione dei gruppi di bambini 

 

 

10 

  
30 A.3  Personalizzazione del servizio 

- percorso di inserimento/ambientamento dei 

bambini; 

- modalità di gestione dei momenti di cura, 

- percorso di svezzamento dei lattanti 

- -modalità specifiche in caso di disabilità 

 

 

10 

B Gestione del personale 
 

 

 

 

 

 

 

13 

B.1 Modalità di organizzazione del servizio tenuto conto 

della ricettività del nido (ruoli, compiti, profili e 

qualificazione professionali del personale che la ditta 

intende impiegare nell’esecuzione del servizio, 

turnazione del personale, modalità di impostazione del 

lavoro d’equipes) 

 

 

4 

  
B.2 Modalità dei tempi di sostituzione e supplenza del 

personale 

3 

  
B.3 Misura volte a garantire la massima stabilità del 

personale (contenimento del turn over) 

3 

    B.4 Programma di aggiornamento e formazione del 

personale, compresi i contenuti relativi al pronto 

soccorso, prevenzione antincendio e gestione 

emergenza Covid-19. 

 

3 

C Rapporti relazionali         

8 

 

Modalità di coinvolgimento delle famiglie e degli utenti 

(incontri personale asilo nido-genitori, informazione e 

documentazione del servizio, incontri tematico-

educativi) 

8 



3 
 

D Servizio di pulizie 
7 

 
Modalità di realizzazione degli interventi di pulizia 

(metodologie di pulizia, prodotti utilizzati) 
7 

E 
Servizi aggiuntivi / 

migliorativi 

 

7 

 

Servizi socio-educativi per la prima infanzia in aggiunta 

o migliorativi rispetto alla richiesta minima (Es. servizio 

di asilo nido estivo nel mese di agosto, post-nido, 

prolungamento dell’orario oltre le 18:30, servizio di 

nido il sabato, baby parking ecc.) 

7 

F Iniziative promozionali 

5 

 

Proposte finalizzate alla promozione pubblicitaria 

dell’asilo nido (agevolazioni in caso di frequenza 

contemporanea di fratelli etc.) 

5 

 
Totale     70 

 

 

Si dà atto altresì che al fine di rispettare gli standard funzionali e qualitativi minimali attesi 

dall'amministrazione appaltante è prevista una soglia minima di sbarramento pari a 42/70. Il concorrente sarà 

escluso dalla gara nel caso in cui consegua un punteggio inferiore alla predetta soglia.  

Si dà inoltre atto che i giudizi verranno espressi dalla Commissione secondo la seguente scala di valutazione: 

 

GIUDIZIO 

SINTETICO 

Analisi coefficiente 

Ottimo Proposta assolutamente completa, molto dettagliata e ricca di aspetti e 

soluzioni elaborate anche in maniera complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard qualitativi e prestazionali richiesti 

1 

Buono Proposta ampia e corretta, abbastanza dettagliata, rispondente in 

maniera più che adeguata agli standard qualitativi richiesti 

0,8 

Sufficiente Proposta essenziale, semplice nel dettaglio, rispondente in maniera 

sufficiente agli standard qualitativi e prestazionali richiesti  

0,6 

Insufficiente Proposta insufficiente rispetto agli standard qualitativi e prestazionali 

richiesti 

0,4 

Gravemente 

insufficiente 

Proposta limitata, poco dettagliata, molto semplice, rispondente in 

maniera scarsa agli standard qualitativi e prestazionali richiesti 

0,2 

Inadeguato Senza alcuna proposta o inadeguata rispetto agli standard qualitativi e 

prestazionali richiesti 

0,00 

 

 

La documentazione tecnica pervenuta verrà messa a disposizione dei membri della Commissione e la 

documentazione tecnica originale è invece custodita dalla piattaforma Sintel.  

 

Copia della documentazione, risultante dal download dell’offerta tecnica, viene salvata nella rete aziendale 

all’interno di una cartella accessibile solo agli impiegati dell’U.O.C Provveditorato Economato e Gestione 

della logistica e al personale cd. Amministratore in possesso della password di accesso; 
 

La seduta termina in data di oggi 23 luglio 2024 alle 10:30. 

 



4 
 

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel e sul sito aziendale 

www.aulss8.veneto.it. 

 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE I COMMISSARI  

   

    

Dott.Stefano De Carli Dott. Enzo Giordino Dott.ssa Elena Grigolato 

 

(firmato cartaceo) 


